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Biopaliwa wpłyną na ceny żywności?

Komisja Europejska do 2020 r. proponuje ograniczyć o 20 proc. emisję gazów cieplarnianych,
zwiększyć do 15 proc. udział energii odnawialnej i do 10 proc. udział biopaliw. Według Komisji
produkcja i zużycie biopaliw nie mają wpływu na światowe ceny żywności.

Federacja uważa, że taki udział biopaliw w rynku europejskim zdestabilizuje rynek surowców
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rolnych w naszym kraju oraz w całej Unii. Proponowany poziom produkcji pogłębi deficyt
podstawowych surowców rolnych - pszenicy, rzepaku, kukurydzy i soi. Przyczyni się także do
dalszego wzrostu cen żywności - poinformowali przedstawiciele Federacji.

W ocenie PFPŻ, proponowane przez Komisję Europejską limity są szkodliwe z punktu widzenia
gospodarczego i społecznego. Faworyzowanie surowców rolniczych do produkcji paliw jest
poważnym odstępstwem od polityki urynkowienia unijnej produkcji rolnej - uważa Federacja.

Od 2004 r. powierzchnia upraw roślin energetycznych w UE wzrosła dziesięciokrotnie, do 2,84
milionów ha. Według szacunków spełnienie w 2020 roku założonych przez UE celów wymagałoby
wykorzystania ok. 15 proc. gruntów ornych w UE. Do produkcji biopaliw wykorzystuje się oleje
roślinne - głównie rzepakowy i jako dodatek do benzyny - alkohol etylowy.
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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